

ARCO GRUPO BANCOLDEX S.A.  
 COMPAÑÍA DE FINANCIAMIENTO  
 BALANCE GENERAL INTERMEDIO INDIVIDUAL BAJO IFRS ADAPTADAS A NORMAS DE LA SuperFinanciera

(Millones de Pesos)

ACTIVO CORRIENTE	feb-18	mar-18	VARIACION	PASIVO CORRIENTE	feb-18	mar-18	VARIACION
	IFRS	IFRS	MARZO-FEBRERO/17		IFRS	IFRS	MARZO-FEBRERO
DISPONIBLE	40,902.2	44,140.8	3,238.59	DEPOSITOS Y EXIGIBILIDADES	435,477.2	444,517.4	9,040.19
OPERACIONES DEL MERCADO M	10,005.4	0.0	-10,005.43	210705 EMITIDOS MENOS DE 6 MESES (IFR	24,044.8	21,793.1	-2,251.71
INVERSIONES	11,950.2	11,972.6	22.47	210710 EMITIDOS IGUAL A 6 MESES Y MEN	145,570.5	142,015.0	-3,555.54
OTROS TÍTULOS EMITIDOS POR EL GOBIERN	0.0	0.0	0.00	210715 EMITIDOS IGUAL A 12 MESES Y MEN	158,610.7	170,989.2	12,378.53
OTROS EMISORES NACIONALES (ifrs)	11,950.2	11,972.6	22.47	210720 EMITIDOS IGUAL O SUPERIOR A 18	107,251.1	109,720.0	2,468.90
CARTERA DE CREDITO	574,875.6	589,874.7	14,999.15	211505 CDT'S emitidos < 6 meses	0.0	0.0	0.00
Comercial	609,662.0	627,016.1	17,354.08	22 Fondos interbancarios vendidos	0.0	0.0	0.00
Consumo	1,249.8	1,487.9	238.10	CREDITOS DE BCOS Y OTRAS OBLI	190,072.7	178,948.4	-11,124.32
Vivienda	188.3	181.8	-6.56	2410 Banco de comercio exterior	147,871.2	147,134.8	-736.44
Menos: Provisión	(36,224.5)	(38,811.0)	-2,586.47	2413 Finagro	0.0	0.0	0.00
CUENTAS POR COBRAR	11,572.0	11,381.3	-190.76	2420 FINAGRO(IFRS)	1,796.4	1,764.3	-32.07
Intereses	2,069.7	2,024.0	-45.75	2414 Findeter	0.0	0.0	0.00
CÁNONES DE BIENES DADOS EN L. OPER. (	1.6	4.4	2.88	2420 Instituto de fomento industrial	0.0	0.0	0.00
Canones de bienes dados en leasing	0.0	0.0	0.00	2430 Otras obligaciones Financieras	0.0	0.0	0.00
IMPUESTOS (ifrs)	562.1	823.5	261.33	2435 OTROS BANCOS Y ENTIDADES FINA	40,405.0	30,049.2	-10,355.80
ANTICIPOS A CONTRATOS Y PROVEEDORES	5,841.1	5,649.7	-191.38	2495 O.OBLIG.FINANCIERAS - CON	0.0	0.0	0.00
PAGOS POR CUENTA DE CLIENTES, VIVIEND	0.0	0.1	0.03	CUENTAS POR PAGAR	7,408.9	8,205.9	796.96
PAGOS POR CUENTA DE CLIENTES, CONSUM	0.0	0.0	0.00	2501 COMISIONES Y HONORARIOS (IFRS)	193.5	464.2	270.63
Pago por cuenta de clientes comercial	4,057.8	4,119.5	61.67	2503 IMPUESTOS (IFRS)	1,866.2	3,642.9	1,776.74
Adelantos al personal	0.0	0.0	0.00	2505 ARRENDAMIENTOS (IFRS)	36.7	62.0	25.37
DIVERSAS (ifrs)	609.2	426.8	-182.41	2506 CONTRIBUCIÓN SOBRE TRANSACC	4.9	33.5	28.59
ANTICIPO NOMINA	0.0	0.0	0.00	2511 PROVEEDORES Y SERVICIOS POR F	3,296.9	2,017.0	-1,279.88
Componente financiero leasing	4,337.6	4,423.9	86.25	2514 CONTRIBUCIONES, AFILIACIONES Y	0.0	3.1	3.08
Otras cuentas por cobrar	0.0	0.0	0.00	2519 RETENCIONES Y APORTES LABORA	891.8	607.2	-284.60
Menos: Provisión	(5,907.1)	(6,090.5)	-183.39	2520 ARRENDAMIENTOS	0.0	0.0	0.00
BIENES RECIBIDOS EN PAGO	24,129.0	23,294.1	-834.95	2510 Comisiones y honorarios	0.0	0.0	0.00
BIENES RECIBIDOS EN PAGO (IFRS)	9,340.8	9,595.1	254.33	2515 Impuestos	0.0	0.0	0.00
BIENES RESTITUIDOS DE CONTRATOS DE LE	40,785.0	39,136.4	-1,648.62	2535 Impuesto a las ventas por pagar	0.0	0.0	0.00
DETERIORO ACTIVOS NO CORRIENTES MAN	(25,996.8)	(25,437.4)	559.34	2531 ACREEDORES VARIOS	0.0	0.0	0.00
Bienes inmuebles - Restituidos	0.0	0.0	0.00	2558 PASIVOS POR IMPUESTOS DIF	386.4	386.4	0.00
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	673,434.4	680,663.5	7,229.07	2540 Prometientes compradores	0.0	0.0	0.00
ACTIVO FIJO				2590 DIVERSAS (ifrs)	732.5	989.5	257.03
PROPIEDADES Y EQUIPO	4,605.6	4,591.1	-14.52	259595 Otras	0.0	0.0	0.00
PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO (IFRS)	5,864.4	5,865.4	1.00	TOTAL PASIVO CORRIENTE	632,958.8	631,671.6	-1,287.18
DEPRECIACION Y AGOTAMIENTO PROPIEDA	0.0	0.0	0.00	OTROS PASIVOS	3,604.5	3,521.2	-83.24
Equipo, Muebles y enseres de oficina	0.0	0.0	0.00	NOTAS Obligaciones laborales consolidadas (II	874.1	927.7	53.62
Equipo de computacion	0.0	0.0	0.00	NOTAS OTROS PASIVOS (IFRS)	2,509.4	2,366.0	-143.37
Menos: Depreciación costo	(1,258.8)	(1,274.3)	-15.52	279500 OTROS BENEFICIOS	221.0	227.5	6.51
BIENES DADOS EN LEASING	9,236.3	9,227.4	-8.89	PASIVOS ESTIMADOS	309.0	506.4	197.38
Bienes dados en leasing Operativo	10,090.4	10,090.4	0.00	2810 Obligaciones laborales	0.0	0.0	0.00
Ajustes por inflacion	0.0	0.0	0.00	2815 Impuestos	0.0	0.0	0.00
Depreciación	(854.1)	(863.0)	-8.89	2820 Contribuciones y afiliaciones	0.0	0.0	0.00
Ajustes por inflación depreciación	0.0	0.0	0.00	2805 CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES	309.0	506.4	197.38
TOTAL ACTIVO FIJO	13,841.9	13,818.4	-23.42	2895 Diversos	0.0	0.0	0.00
OTROS ACTIVOS				TOTAL OTROS PASIVOS Y ESTIMAD	3,913.5	4,027.6	114.14
IMPUESTO DIFERIDO	557.9	557.9	0.00	TOTAL PASIVO	636,872.3	635,699.3	-1,173.04
ACTIVOS INTANGIBLES	713.8	682.6	-31.22	PATRIMONIO			
Aportes clubes sociales	0.0	0.0	0.00	CAPITAL SOCIAL			
Gastos anticipados y Cargos diferidos	229.4	209.2	-20.17	3105 Capital suscrito y pagado	52,202.2	52,202.2	0.00
Creditos a empleados	0.0	0.0	0.00	RESERVAS	10,134.5	10,134.5	0.00
Bienes por colocar en C.L. Nuevos	15,286.3	7,496.3	-7,789.96	320505 Resrva legal	3,799.1	3,799.1	0.00
Depositos Judiciales	0.0	0.0	0.00	380505 PRIMA EN COLOCACIÓN DE ACCION	35.2	35.2	0.00
OTROS ACTIVOS	216.1	225.4	9.24	381505 ORI-REVALORIZACION ACTIVOS	2,300.2	2,300.2	0.00
Bienes por colocar en contratos	41.7	41.7	0.00	321520 PARA PROTECCIÓN DE CARTERA D	4,000.0	4,000.0	0.00
	0.0	0.0	0.00	381555 AJUSTES NIIF ESFA	3,863.7	3,863.7	0.00
VALORIZACION DE INVERSIONES	0.0	0.0	0.00	3905 GANANCIAS ACUMULADAS EJER IF	798.9	798.9	0.00
TOTAL OTROS ACTIVOS	17,045.2	9,213.1	-7,832.11	3915 GANANCIA DEL EJERCICIO ifrs	449.8	996.4	546.57
TOTAL ACTIVO	704,321.5	703,695.0	-626.46	TOTAL PATRIMONIO	67,449.1	67,995.7	546.57
	704,321.4	703,695.0					0.00
	0.0	0.0		TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	704,321.4	703,695.0	-626.47
					704,321.4	703,695.0	
					0.0	0.0	

JOGE ALVAREZ RESTREPO  
 Representante Legal

ALBA BEATRIZ GONZALEZ BUITRAG  
 Contadora  
 T.P.64,168-T